
„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Službeno 
glasilo 

Grada Pleternice 

 

broj 7. 
 

Pleternica, 07. studeni 2025. godine 
 

List izlazi prema potrebi 

 

S A D R Ž A J : 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE: 
1. Prijedlog Programa dodjele potpora male vrijednosti poljoprivrednicima na području 

 Grada Pleternice kao pomoć za ublažavanje posljedica prirodne nepogode suše za  
  2024.godinu 

2. Prijedlog Odluke o dugoročnom zaduženju putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak- 
                  projekt Centar za starije Pleternica 

3. Prijedlog Odluke o dugoročnom zaduženju putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak-    
  projekt Vatrogasno edukativnog centra 

4. Prijedlog Odluke izmjeni i dopuni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja  
  komunalnog otpada na području Grada Pleternice  

5.    Prijedlog Zaključka o pokretanju postupka izbora članova savjeta mladih Grada Pleternice 
6.    Prijedlog Odluke o dodjeli javnih priznanja za 2025. Godinu 
7.    Prijedlog Odluke o osnivanju riznice Grada Pleternice 
8.    Prijedlog Odluke o promjeni granica naselja Pleternice i okolnih naselja 

 
AKTI GRADONAČELNICE GRADA PLETERNICE: 

1. Odluka o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Pleternice, imenovanju načelnika, 
zamjenika načelnika i članova stožera civilne zaštite Grada Pleternice 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

2. Odluka o imenovanju zapovjednika, zamjenika zapovjednika i članova postrojbe civilne 
zaštite Grada Pleternice 

3. Odluka o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Grada 
Pleternice 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

AKTI GRADSKOG VIJEĆA GRADA PLETERNICE: 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-03 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članka 36. Zakona o poljoprivredi („Narodne novine“, br. 118/18, 42/20, 

127/20, 52/21, 152/22 i 152/24), Odluke Vlade Republike Hrvatske o pomoći za ublažavanje 

i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode suše na prinosima za 2024. godinu 

(KLASA: 022-03/25-04/361, URBROJ: 50301-27/22-25-3) i članka 36. Grada Pleternice 

(„Službeno glasilo“ Grada Pleternice , br. 04/25), Gradsko vijeće Grada Pleternice 3. na 

sjednici održanoj dana 07. studenog 2025. godine donosi 

 

PROGRAM DODJELE POTPORA MALE VRIJEDNOSTI 

POLJOPRIVREDNICIMA NA PODRUČJU GRADA PLETERNICE KAO POMOĆ 

ZA UBLAŽAVANJE POSLJEDICA PRIRODNE NEPOGODE SUŠE ZA 2024. 

GODINU 

 

I. 

 

1. Grad Pleternicu je u 2024. godini zahvatila prirodna nepogoda suša koja je uzrokovala 

značajne štete u poljoprivredi. Poljoprivredna gospodarstva koja su pretrpjela štetu od 

prirodnih nepogoda u 2024. godini mogla su ostvariti djelomičnu naknadu štete iz Programa 

potpore poljoprivrednim proizvođačima za ublažavanje posljedica prirodnih nepogoda u 

2024. godini (osim prirodne nepogode suše), Programa potpore za nadoknadu štete koju su 

pretrpjeli proizvođači šećerne repe u 2024. godini, Mjere 23 „Izvanredna privremena potpora 

poljoprivrednicima koji su posebno pogođeni prirodnim nepogodama“ iz Programa ruralnog 

razvoja Republike Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020., Programa potpore za poljoprivredne 

sektore pogođene nepovoljnim klimatskim prilikama i prirodnim nepogodama u 2024. godini 

te drugim programima. 

 

Na sjednici Vlade Republike Hrvatske održanoj 4. rujna 2025. godine donesena je Odluka 

Vlade Republike Hrvatske o pomoći za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica 

prirodne nepogode suše na prinosima za 2024. godinu (KLASA: 022-03/25-04/361, 

URBROJ: 50301-27/22-25-3) (u daljnjem tekstu: Odluka Vlade RH) kojom se odobrava 

pomoć u ukupnom iznosu od 5.000.000,00 eura za ublažavanje i djelomično uklanjanje 

posljedica prirodne nepogode suše na prinosima za 2024. godinu. 

 

2. Predmet ovoga Programa je dodjela potpora male vrijednosti poljoprivrednicima kao 

pomoć za ublažavanje posljedica prirodne nepogode suše na području Grada Pleternice u 

obliku bespovratnih sredstava, a u skladu s odredbom iz točke III. Odluke Vlade RH. Prema 

navedenoj točki JLS-ovi su obvezni u suradnji i koordinaciji s Ministarstvom poljoprivrede, 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

šumarstva i ribarstva (u daljnjem tekstu: Ministarstvo) izraditi programe potpore male 

vrijednosti (de minimis) za ublažavanje i djelomično uklanjanje posljedica prirodne nepogode 

suše iz 2024. godine na poljoprivrednim gospodarstvima u skladu s inicijalnim listama 

poljoprivrednih gospodarstava i vrijednosti njihovih šteta po poljoprivrednim kulturama i 

površinama uzrokovanih prirodnom nepogodom sušom na prinosima u 2024. godini koje su 

JLS-ovi iz Priloga I. Odluke Vlade RH dostavili Ministarstvu. 

 

3. Ovaj Program predstavlja akt na temelju kojeg se dodjeljuju potpore kako je navedeno u 

Uredbi Komisije (EU) br. 1408/2013 od 18. prosinca 2013. o primjeni članaka 107. i 108. 

Ugovora o funkcioniranju Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru 

(SL L 352, 24. 12. 2013.) i Uredbe Komisije (EU) 2019/316 od 21. veljače 2019. o izmjeni 

Uredbe (EU) br. 1408/2013 o promjeni članka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju 

Europske unije na potpore de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L 51/1, 22. 2. 2019.) i 

Uredbe Komisije (EU) 2024/3118 od 10. prosinca 2024. o izmjeni Uredbe (EU) br. 

1408/2013 o primjeni članaka 107. i 108. Ugovora o funkcioniranju Europske unije na 

potporu de minimis u poljoprivrednom sektoru (SL L, 13. 12. 2024.) (u daljnjem tekstu: 

Uredba de minimis). 

 

4. Potpore dodijeljene prema ovome Programu smatraju se transparentnim potporama u 

smislu članka 4. Uredbe de minimis. 

 

5. Gornja granica potpore male vrijednosti koja se po državi članici dodjeljuje jednom 

poduzetniku ne smije prelaziti 50.000,00 eura u tri godine. 

 

6. Ovaj Program izrađen je u suradnji s Ministarstvom. 

 

II. 

 

Prijavu na ovaj Program podnose korisnici čiji je MIBPG naveden u Prilogu 1. ovoga 

Programa koji su zadovoljili niže navedene uvjete, a provjeru kojih je provelo Ministarstvo. 

 

Popis prihvatljivih korisnika sadrži naziv korisnika, MIBPG (matični identifikacijski broj 

poljoprivrednog gospodarstva) i maksimalni iznos potpore koji je moguće dodijeliti 

pojedinom korisniku. 

 

Uvjeti koje su korisnici iz Priloga 1. ispunili: 

 fizičke su ili pravne osobe upisane u Upisnik poljoprivrednih gospodarstava ili Upisnik 

obiteljskih poljoprivrednih gospodarstava (u daljnjem tekstu: poljoprivrednici) koje su 

JLS-ovima prijavile štetu od suše na prinosima poljoprivrednih kultura u 2024. godini s 

najmanje 30 % gubitka poljoprivredne proizvodnje 

 registrirani su u Registru šteta u skladu sa Zakonom s najmanje 30 % gubitka 

poljoprivredne proizvodnje od suše u 2024. godini i započeli su s podnošenjem zahtjeva 

za isplatu za Mjeru 23 „Izvanredna privremena potpora poljoprivrednicima koji su 

posebno pogođeni prirodnim nepogodama“ iz Programa ruralnog razvoja Republike 

Hrvatske za razdoblje 2014. – 2020. (u daljnjem tekstu: Mjera 23), ali zbog 

administrativnih ili tehničkih pogrešaka nisu dovršili podnošenje zahtjeva 

 prijavili su štetu od prirodne nepogode suše na prinosima u 2024. godini, ali ih JLS-ovi 

nisu uspjeli u propisanim rokovima upisati u Registar šteta u skladu sa Zakonom te su za 

iste poljoprivrednike JLS-ovi u inicijalnoj listi iz stavka 1. ove točke procijenili štetu od 

najmanje 30 % na prinosima u 2024. godini 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

 imali su štetu od prirodne nepogode suše nastale u 2024. godini veću od 200,00 eura 

 nisu ostvarili naknadu za štetu od prirodne nepogode suše na temelju ili iz: 

a) Programa potpore za nadoknadu štete koju su pretrpjeli proizvođači šećerne repe u 

2024. godini 

b) Programa potpore za poljoprivredne sektore pogođene nepovoljnim klimatskim 

prilikama i prirodnim nepogodama u 2024. godini 

c) Mjere 23. 

 

Ministarstvo je prema dostavljenim inicijalnim listama napravilo provjeru navedenih uvjeta 

prihvatljivosti korisnika potpore, usklađenih s Mjerom 23, kako bi svi poljoprivrednici bili u 

istom položaju i ostvarili pravo na ujednačene iznose potpore pri čemu visina potpore po 

korisniku može iznositi do 36,342 % visine štete, ali ne više od 42.000 eura. 

 

2. U skladu s člankom 2. točkom 2. Uredbe de minimis pod pojmom „jedan poduzetnik“ 

obuhvaćena su sva poduzeća koja su u najmanje jednom od sljedećih međusobnih odnosa: 

a) jedno poduzeće ima većinu glasačkih prava dioničara ili članova u drugom poduzeću 

b) jedno poduzeće ima pravo imenovati ili smijeniti većinu članova upravnog, 

upravljačkog ili nadzornog tijela drugog poduzeća 

c) jedno poduzeće ima pravo ostvarivati vladajući utjecaj na drugo poduzeće prema 

ugovoru sklopljenom s tim poduzećem ili prema odredbi statuta ili društvenog 

ugovora tog poduzeća 

d) jedno poduzeće, koje je dioničar ili član u drugom poduzeću, kontrolira samo u skladu 

s dogovorom s drugim dioničarima ili članovima tog poduzeća većinu glasačkih prava 

dioničara ili glasačkih prava članova u tom poduzeću. 

 

Poduzeća koja su u bilo kojem od odnosa navedenih u prvom podstavku točkama a) do d) 

preko jednog ili više drugih poduzeća isto se tako smatraju jednim poduzetnikom. 

 

3. Ako je jedna pravna ili fizička osoba osnivač / suosnivač / vlasnik / suvlasnik više 

poduzetnika, pravo na potporu po ovome Programu ima samo jedan poduzetnik. 

 

III. 

 

Prijava se podnosi na temelju objavljenog Javnog poziva. 

 

Javni poziv će se objaviti na mrežnoj stranici Grada Pleternice : www.pleternica.hr  

 

Obradu prijava pristiglih na Javni poziv obavlja Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice 

 

Javnim pozivom bit će definirani rokovi za podnošenje zahtjeva, donošenje Odluke o dodjeli 

sredstava i isplati sredstava, potrebna dokumentacija i druge provedbene informacije. 

 

IV. 

 

Grad Pleternica će na temelju zaprimljenih zahtjeva korisnika pripremiti konačan popis 

prihvatljivih korisnika s prijedlogom raspodjele ukupno raspoloživih sredstava po korisniku 

te ga dostaviti Ministarstvu najkasnije do 21. studenoga 2025. godine (uključujući navedeni 

datum) radi isplate sredstava pomoći. 

 

http://www.pleternica.hr/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Ministarstvo će ukupna sredstva pomoći raspodijeliti JLS-ovima proporcionalno udjelu 

iznosa pomoći za štete uzrokovane prirodnom nepogodom sušom koja je u 2024. godini 

uzrokovala gubitke na prinosima poljoprivrednih kultura. Sredstva će biti doznačena izravno 

na račune JLS-ova iz Priloga I. Odluke Vlade RH. 

 

V. 

 

Potpore se dodjeljuju jednokratno, isplatom na žiro račun korisnika, na temelju Odluke 

(čelnika JLS-a / povjerenstva) o dodjeli potpora male vrijednosti. 

 

Dodijeljena sredstva pomoći će se isplatiti prihvatljivim korisnicima do 31. prosinca 2025. 

godine te će u roku od 60 dana od dana isplate sredstava potpore korisnicima Grad Pleternica 

dostaviti Ministarstvu izvješća o provedbi programa potpore male vrijednosti. 

 

Sva neutrošena sredstva pomoći Grad Pleternica je dužna vratiti u Državni proračun u roku 

od 15 dana od dana dostave izvješća o provedbi programa potpore male vrijednosti, a o čemu 

će Ministarstvo donijeti Odluku o povratu sredstava. 

 

Potpora se smatra dodijeljenom u trenutku kada korisnik potpore stekne zakonsko pravo na 

primanje potpore, neovisno o datumu isplate potpore male vrijednosti. 

 

VI. 

 

Ovaj Program primjenjuje se do 31. prosinca 2025. godine. 

 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

 

 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Prilog 1. 

 

ŽUPANIJA JLS MIBPG PRIHVATLJIVI 
IZNOS POTPORE 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
108625 

210,10 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
72508 

486,07 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
209325 

3.662,01 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
7112 

1.392,10 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
85386 

2.984,47 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
218248 

770,96 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
201161 

728,07 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
84794 

107,26 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
82845 

1.066,31 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
155381 

121,75 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
264498 

121,20 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
225484 

242,39 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
95141 214,76 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
78617 314,41 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
97328 351,95 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
106063 412,37 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
230999 455,60 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 
65073 456,61 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 41274 876,43 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 84562 2.840,60 

Požeško-
slavonska 

PLETERNICA 58149 4.941,71 

   

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-04 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

Temeljem  članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj: 144/21) , članka 

36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice broj 04/25.) Gradsko vijeće 

Grada Pleternice, na 3. sjednici održanoj dana 07. studenog 2025. godine, donosi slijedeću 

 
ODLUKU 

o dugoročnom zaduženju putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Pleternice odobrava kredit, odnosno 

dugoročno zaduženje po poslovnom transakcijskom žiro računu putem Hrvatske banke za 

obnovu i razvitak. Odobrava se zaključenje ugovora za kredit, odnosno dugoročno zaduženje 

po platno prometnom računu, odnosno transakcijskom žiro računu kod navedene banke.  

 

Članak 2. 

 

Projekt: Centar za starije Pleternica 

Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak 

(„HBOR“)- izravno kreditiranje putem 

programa kreditiranja EU projekti 

Iznos kredita u EUR: 10.000.000,00 EUR 

Namjena kredita: građevinski radovi i stručni nadzor, 

opremanje 

Vakuta kredita: u EUR 

Krajnji rok korištenja kredita: do 30.09.2026.godine 

Otplata kredita: 7 godina uključujući 2 godine počeka 

Rok i način otplate kredita: u 20 jednakih uzastopnih tromjesečnih  rata 

koje dospijevaju zadnjeg dana u mjesecu (1. 

rata dospijeva 31.12.2028.godine) 

Kamatna stopa: 3,05 % godišnje, fiksna 

Kamatna stopa uz subvenciju: kamatnu stopu moguće je subvencionirati od 

strane MF-a te bi ista u tom slučaju iznosila 

2,25 % godišnje, fiksno. Subvenciju kamatne 

stope moguće je odobravati do iskorištenja 

sredstava subvencije. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Interkalarna kamata: u razdoblju korištenja kredita na iskorišteni 

iznos kredita obračunat će se kamata po 

metodi i u visini redovne . Kamate se 

obračunavaju i naplaćuju kvartalno. 

Zatezna kamata: u skladu s važećom Odlukom o kamatnim 

stopama HBOR-a, promjenjiva 

Naknada za obradu kredita: 0,2 % jednokratno, prije prvog korištenja 

Naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se 

Prijevremena otplata kredita: prijevremena otplata moguća je uz prethodnu 

pisanu obavijest HBOR-u te uključuje 

plaćanje naknade za prijevremeni povrat 

kredita 

Naknada za prijevremenu  otplatu kredita: 1 % od svote prijevremeno otplaćene 

glavnice. 

Na primljena sredstva ESI fondova kojima se 

umanjuje glavnica HBOR-a, neće se 

obračunavati i naplaćivati naknada za 

prijevremeni povrat kredita. 

Instrumenti osiguranja kredita: Standardni instrumenti osiguranja za ovu 

vrstu financiranja , uključujući, ali ne 

ograničavajući se na:  

- Zadužnica korisnika kredita 

 

Članak 3. 

 

 Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Pleternice za zaključenje ugovora iz članka 1. ove 

Odluke, te poduzimanje svih drugih potrebnih radnji za otvaranje kredita, odnosno dugoročno 

zaduženje putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak na iznos naveden člankom 2. ove 

Odluke. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Pleternice i za izdavanje instrumenta osiguranja, 

mjenica i zadužnica Grada Pleternice. 

 

Članak 4. 

 

Svrha predmetnog zaduženja je provođenje projekta Centra za starije Pleternica. 

 Rok otplate kredita je 7 godina i uključujući 2 godine počeka.  

 Način otplate kredita je u 20 jednakih uzastopnih tromjesečnih rata koje dospijevaju 

zadnjeg dana u mjesecu. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-05 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

Temeljem  članka 120. Zakona o proračunu (Narodne novine broj: 144/21) , članka 

36. Statuta Grada Pleternice (“Službeno glasilo” Grada Pleternice broj 04/25.) Gradsko vijeće 

Grada Pleternice, na 3. sjednici održanoj dana 07. studenog 2025. godine, donosi slijedeću 

 
ODLUKU 

o dugoročnom zaduženju putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Pleternice odobrava kredit, odnosno 

dugoročno zaduženje po poslovnom transakcijskom žiro računu putem Hrvatske banke za 

obnovu i razvitak. Odobrava se zaključenje ugovora za kredit, odnosno dugoročno zaduženje 

po platno prometnom računu, odnosno transakcijskom žiro računu kod navedene banke.  

 

Članak 2. 

 

Projekt: Vatrogasno-edukativni centar Pleternica 

Kreditor: Hrvatska banka za obnovu i razvitak 

(„HBOR“)- izravno kreditiranje putem 

programa kreditiranja investicije javnog 

sektora 

Iznos kredita u EUR: 2.603.354,95 EUR 

Namjena kredita: građevinski radovi, opremanje, stručni 

nadzor, PDV 

Krajnji rok korištenja kredita: do 30.09.2027.godine 

Otplata kredita: 4 godine bez počeka 

Rok i način otplate kredita: u 48 jednakih mjesečnih uzastopnih rata koje 

dospijevaju zadnjeg dana u mjesecu (1. rata 

dospijeva 31.10.2027.godine) 

Kamatna stopa: 2,98 % godišnje, fiksna 

Kamatna stopa uz subvenciju: kamatnu stopu moguće je subvencionirati od 

strane MINFIN-a te bi ista u tom slučaju 

iznosila 2,18 % godišnje, fiksno. Subvenciju 

kamatne stope moguće je odobravati do 

iskorištenja sredstava subvencije. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Interkalarna kamata: u razdoblju korištenja kredita na iskorišteni 

iznos kredita obračunat će se kamata po 

metodi i u visini redovne . Kamate se 

obračunavaju i naplaćuju kvartalno. 

Zatezna kamata: u skladu s važećom Odlukom o kamatnim 

stopama HBOR-a, promjenjiva 

Naknada za obradu zahtjeva: 0,2 % jednokratno, prije prvog korištenja 

Naknada za rezervaciju sredstava: ne naplaćuje se 

Prijevremena otplata kredita: prijevremena otplata moguća je uz prethodnu 

pisanu obavijest HBOR-u te uključuje 

plaćanje naknade za prijevremeni povrat 

kredita 

Naknada za prijevremenu  otplatu kredita: 1 % od svote prijevremeno otplaćene 

glavnice. 

Na primljena sredstva ESI fondova kojima se 

umanjuje glavnica HBOR-a, neće se 

obračunavati i naplaćivati naknada za 

prijevremeni povrat kredita. 

Instrumenti osiguranja kredita: Standardni instrumenti osiguranja za ovu 

vrstu financiranja , uključujući, ali ne 

ograničavajući se na:  

- Zadužnica korisnika kredita 

 

Članak 3. 

 

 Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Pleternice za zaključenje ugovora iz članka 1. ove 

Odluke, te poduzimanje svih drugih potrebnih radnji za otvaranje kredita, odnosno dugoročno 

zaduženje putem Hrvatske banke za obnovu i razvitak na iznos naveden člankom 2. ove 

Odluke. 

 

Ovlašćuje se Gradonačelnica Grada Pleternice i za izdavanje instrumenta osiguranja, 

mjenica i zadužnica Grada Pleternice. 

Članak 4. 

 

Svrha predmetnog zaduženja je provođenje projekta Vatrogasno-edukativni centar 

Pleternica. 

 Rok otplate kredita je 4 godine bez počeka.  

 Način otplate kredita je u 48 jednakih mjesečnih uzastopnih rata koje dospijevaju 

zadnjeg dana u mjesecu. 

 

Članak 5. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u „Službenom glasilu 

Grada Pleternice“. 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-06 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članka 66. Zakona o gospodarenju otpadom ("Narodne novine" br. 84/21 i 

br. 142/23 ) te članka 36.  Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice br. 

04/25)  Gradsko vijeće Grada Pleternice na 3. sjednici održanoj 07. studenog 2025. godine, 

donijelo je 

O D L U K U 

o izmjeni Odluke o načinu pružanja javne usluge sakupljanja komunalnog otpada 

na području Grada Pleternice 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom mijenja se Odluka o načinu pružanja javne usluge sakupljanja 

komunalnog otpada na području Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice, broj: 

02/22, 05/24) (u nastavku teksta: Odluka). 

 

Članak 2. 

 

U članku 9. stavak 4. Odluke se mijenja i glasi: 

„(4) Na području Grada Pleternice primjenjuju se sljedeće cijene obvezne minimalne 

javne usluge: 

1. za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnik kućanstvo iznosi 7,95 € bez 

PDV-a 

2. za korisnika usluge razvrstanog u kategoriju korisnik koji nije kućanstvo iznosi 13,88 

€ bez PDV-a.“ 

Članak 3. 

 

 Ostale odredbe Odluke ostaju na snazi i nepromijenjene. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u Službenom glasilu Grada 

Pleternice 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-07 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

             Na temelju članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice 

broj 04/25.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 3. sjednici održanoj dana 07. studenog 

2025. godine, donosi  

 

Z A K L J U Č A K 

o pokretanju postupka izbora članova  

Savjeta mladih Grada Pleternice 

 

I. 

              Gradsko vijeće Grada Pleternice ovim Zaključkom pokreće postupak izbora članova 

Savjeta mladih Grada Pleternice.  

 

II. 

 

Javni poziv će se objaviti na mrežnim stranicama i oglasnoj ploči Grada Pleternice.  

           Tekst javnog poziva za isticanje kandidature za članove Savjeta mladih Grada 

Pleternice sastavni je dio ovog Zaključka. 

 

III. 

              Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja, te će se objaviti u „Službenom 

glasilu Grada Pleternice“.  

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 

 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-08 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

 

          Na temelju članka 10. Zakona o savjetima mladih (Narodne novine br. 41/14,83/23), 

članka 36. Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 04/25.), članka 5. 

stavak 1. Odluke o osnivanju savjeta mladih Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada 

Pleternice br. 06/25.), Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 3. sjednici održanoj dana 07. 

studenog 2025. godine, objavljuje  

 

J A V N I P O Z I V 

za isticanje kandidature za izbor članova  

Savjeta mladih Grada Pleternice 

 

I. 

 

           Pokreće se postupak izbora članova Savjeta mladih Grada Pleternice.  

          

Savjet mladih Grada Pleternice savjetodavno je tijelo Grada Pleternice koje se osniva 

u cilju aktivnog uključivanja mladih u javni život Grada Pleternice, te u cilju promicanja i 

zagovaranja prava, potreba i interesa mladih na području Grada Pleternice.  

 

II. 

 

           Savjet mladih Grada Pleternice broji 5 članova, uključujući predsjednika i zamjenika 

predsjednika.  

            

U Savjet mladih Grada Pleternice mogu biti birane osobe s prebivalištem ili 

boravištem na području Grada Pleternice, koje u trenutku podnošenja kandidatura za članstvo 

u Savjetu mladih imaju od navršenih 15 do navršenih 30 godina.  

           

Osoba može istodobno biti član samo jednog savjeta mladih jedinice lokalne 

samouprave, te samo jednog savjeta mladih jedinice područne (regionalne) samouprave. 

 

Osoba ne može istodobno biti član savjeta mladih i član predstavničkog tijela jedinice 

lokalne i područne (regionalne) samouprave koja ga je u savjet mladih izabrala. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Novoizabranim članovima Savjeta mandat počinje danom konstituiranja Savjeta i 

traje do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske o raspisivanju sljedećih 

redovitih izbora koji se održavaju svake četvrte godine sukladno odredbama zakona kojim se 

uređuju lokalni izbori, odnosno do dana stupanja na snagu odluke Vlade Republike Hrvatske 

o raspuštanju Gradskog vijeća Grada Pleternice sukladno odredbama zakona kojim se uređuje 

lokalna i područna (regionalna) samouprava. 

 

III. 

 

Kandidature za članove Savjeta temeljem javnog poziva za isticanje kandidatura ističu 

udruge koje su sukladno statutu ciljano i prema djelatnostima opredijeljene za rad s mladima i 

za mlade, udruge nacionalnih manjina u Republici Hrvatskoj, učenička vijeća, studentski 

zborovi, pomladci političkih stranaka, sindikalne ili strukovne organizacije u Republici 

Hrvatskoj te neformalne skupine mladih (skupina od najmanje 10 mladih). 

 

IV. 

           

Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja podnose se u pisanom obliku na propisanim obrascima 

i obavezno sadrže slijedeće podatke:  

 naziv i sjedište ovlaštenog predlagatelja te potpis ovlaštenog predstavnika 

predlagatelja 

 podatke o kandidaturi (ime i prezime, datum i godina rođenja, adresa prebivališta ili 

boravišta– fotokopija osobne iskaznice ili prijave boravišta te OIB kandidata), 

 izjava o prihvaćanju kandidature za člana Savjeta 

 obrazloženje prijedloga (obrazloženje sadrži podatke o kandidatu: škola, fakultet, 

veleučilište koje pohađa, završeno obrazovanje i zaposlenje, odnosno radno mjesto i 

poslodavac, dosadašnje aktivnosti , interesi i druge karakteristike kandidata). 

       

V. 

 

          Nepravovremeni, nepotpuni  ili nepravilno sastavljeni prijedlozi neće se uzeti u 

razmatranje.  

 

VI. 

 

          Prijedlozi ovlaštenih predlagatelja zajedno sa „Izjavama o prihvaćanju kandidature 

svakog pojedinog kandidata“ dostavljaju se na adresu: Grad Pleternica, Trg hrvatskih 

branitelja 1, 34310 Pleternica, s naznakom „Prijedlog kandidata za izbor članova Savjeta 

mladih Grada Pleternice“ najkasnije u roku od 15 dana od dana objave ovoga poziva na 

mrežnim stranicama Grada Pleternice (www.pleternica.hr).  

 

VII. 

 

          Komisija za izbor i imenovanja Gradskog vijeća izvršit će provjeru formalnih uvjeta 

prijavljenih kandidata i u roku od 15 dana od isteka roka za podnošenje prijava, sastaviti 

izvješće o provjeri formalnih uvjeta i utvrditi popis važećih kandidatura.  

http://www.pleternica.hr/


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

 

Izvješće iz stavka 1. dostavlja se Gradskom vijeću i objavljuje se na službenim 

stranicama Grada Pleternice.  

 

VIII. 

 

          Gradsko vijeće Grada Pleternice na svojoj prvoj sjednici nakon objave popisa važećih 

kandidatura za članove Savjeta mladih javnim glasovanjem bira članove Savjeta mladih.  

 

 

IX. 

 

          Sve dodatne obavijesti u svezi ovog javnog poziva mogu se dobiti u Gradskoj upravi 

Grada Pleternice, Jedinstveni upravni odjel, Trg hrvatskih branitelja 1, Pleternica, tel. 

034/251-046, email: grad@pleternica.hr.  

 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:grad@pleternica.hr


„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-09 

Pleternica,   07. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članka 36. Statuta Grada Pleternice („Službeno glasilo Grada Pleternice“, br. 

04/25.), Gradsko vijeće Grada Pleternice na 3. sjednici, održanoj dana 07. studenog 2025. 

godine, donosi 

 

 

O D L U K U  

o dodjeli javnih priznanja Grada Pleternice za 2025. godinu 

 

 

Članak 1. 

 

Gradsko vijeće Grada Pleternice u povodu 6. prosinca, Dana Grada Pleternice dodjeljuje 

sljedeća javna priznanja Grada Pleternice: 

 

a) Kolektivna nagrada Grada Pleternice: 

 DVD Sulkovci 

 

b) Godišnja nagrada Grada Pleternice 

 Svetište Gospe od Suza 

 Lim rad d.o.o. 

 Vulkanizer i optika Samaržija 

 OPG Blašković Đuro 

 Filip Klanfar 

 Katarina Đukić 

 Lota Mesić 

 

Članak 2. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i bit će objavljena u «Službenom glasilu» 

Grada Pleternice. 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-10 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članka 50. Zakona o proračunu („Narodne novine“, broj 144/21), članka 

48. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi (,,Narodne novine“ broj 33/01, 

60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - 

pročišćeni tekst, 137/15 - ispravak, 123/17, 98/19 i 144/20), članka 36. Statuta Grada 

Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 04/25) Gradsko vijeće Grada Pleternice, na 

3. sjednici održanoj dana 07. studenog 2025. godine, donosi 

 

ODLUKU 

o uspostavi riznice Grada Pleternice 

 

Članak 1. 

           Ovom se Odlukom uvodi sustav rizničnog poslovanja na razini proračuna i 

proračunskih korisnika Grada Pleternice (u daljnjem tekstu: proračunski korisnici) koji se 

temelji na jedinstvenom računovodstveno-informatičkom sustavu, s ciljem stvaranja 

pretpostavki za učinkovito upravljanje ukupnim proračunskim sredstvima i obavljanja 

poslovanja preko jedinstvenog računa Riznice Grada Pleternice (u daljnjem tekstu: Riznica). 

Članak 2. 

            Proračunski korisnici Grada Pleternice su:  

 Dječji vrtić Tratinčica Pleternica 

 Javna ustanova Pleternica 

 Hrvatska knjižnica i čitaonica Pleternica 

 Javna vatrogasna postrojba Požeško-slavonske županije 

 

Članak 3. 

Uspostava sustava Riznice provodit će se u skladu s integracijom poslovanja 

proračunskih korisnika u jedinstveni računovodstveno-informacijski sustav Grada Pleternice.  

Članak 4. 

 

Poslovanje u Riznici obavljat će se na način da se svi prihodi proračuna i proračunskih 

korisnika uplaćuju u jedinstveni račun Riznice i sva plaćanja izvršavaju se s  tog računa, a 

računi proračunskih korisnika se zatvaraju. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

 

             U proračunu Grada iskazivat će se i evidentirati vlastiti i namjenski prihodi 

proračunskih korisnika i rashodi proračunskih korisnika koji se financiraju iz tih prihoda. 

Svi proračunski korisnici biti će integrirani u jedinstveni računovodstveno-

informatički sustav Riznice. 

Proračunski korisnici formirati će i slati zahtjeve na plaćanje s troškovima koji se 

financiraju iz svih izvora financiranja. 

            Grad Pleternica će preuzet verifikaciju zahtjeva i provoditi plaćanja iz svih izvora 

financiranja za proračunske korisnike. 

Članak 5. 

 Informacijski sustav riznice primjenjivati će se od 01. siječnja 2026.godine. 

Svi proračunski korisnici iz članka 2. ove Odluke obvezni su zatvoriti svoje žiro 
račune s 31.12.2025. godine,  a sredstva koja se nalaze na računu obvezni su uplatiti u 
Proračun Grada Pleternice. 

              Članak 6. 

Gradsko vijeće Grada Pleternice daje suglasnost gradonačelnici Grada Pleternice za 

donošenje svih potrebnih provedbenih akata koji prate uspostavu cjelokupnog sustava 

Riznice. 

Članak 7. 

       Obveza uplate vlastitih prihoda proračunskih korisnika u Proračun Grada Pleternice  

utvrdit će se Odlukom o izvršenju proračuna.  

Članak 8. 

 Način izvršenja proračun u okviru Riznice , a osobito način plaćanja, ovlaštenja i 

obveze proračunskog korisnika u postupku plaćanja, te druga pitanja vezana za gradski  

proračun pobliže se uređuju Odlukom o izvršenju proračuna Grada Pleternice  

Članak 9. 

         Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Službenom glasilu Grada 

Pleternice“, a sustav Riznice u potpunosti se uspostavlja 01. siječnja 2026. godine. 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 

 

 

 
 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                            
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

   GRAD PLETERNICA  
 

 
     G r a d s k o   v i j e ć e 

   

 

KLASA: 021-02/25-01/05 

URBROJ: 2177-7-03-25-11 

Pleternica, 07. studenog 2025. godine 

 

Na temelju članka 5. Zakona o naseljima (Narodne novine, broj: 39/22), članka 36. 

Statuta Grada Pleternice (Službeno glasilo Grada Pleternice broj 04/25) Gradsko vijeće Grada 

Pleternice, na 3. sjednici održanoj dana 07. studenog 2025. godine, donosi 

 

 

O D L U K U 

o promjeni granica naselja Pleternica i okolnih naselja 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom mijenjaju se granice između naselja Pleternica i Bresnica. 

 

 

Članak 2. 

 

Promjena granica iz članka 1. ove Odluke provodi se po grafičkom prijedlogu 

promjena granica naselja izrađenom po Državnoj geodetskoj upravi, Područnom uredu za 

Katastar Požega i sastavni je dio ove Odluke. 

 

Članak 3. 

 

 Nastalu promjenu granica naselja Državna geodetska uprava, Područni ured za 

Katastar Požega unijet će u registar prostornih jedinica. 

 

Članak 4. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

G R A D S K O V I J E Ć E  G R A D A  P L E T E R N I C E 

                                                                                                                                                                                            

PREDSJEDNIK: 

Domagoj Katić., v.r. 
 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

AKTI GRADONAČELNICE GRADA PLETERNICE: 

                               
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 

   GRAD PLETERNICA 

         Gradonačelnica 
   

 

KLASA: 832-01/25-01/01 

URBROJ:2177-7-01-25-03 

U  Pleternici, 14.kolovoza.2025.godine 
 

Na temelju članka 24. stavka 1. Zakona o sustavu civilne zaštite (Narodne novine Republike 

Hrvatske br. 82/15, 118/18, 31/20, 20/21 i 114/22), i članka 5. stavka 1. Pravilnika o sastavu 

stožera, načinu rada te uvjetima za imenovanje načelnika, zamjenika načelnika i članova 

stožera civilne zaštite (NN 126/19 i 17/20) i članka 58.  Statuta Grada Pleternice ("Službeno 

glasilo“ Grada Pleternice br. 04/25) gradonačelnica Grada Pleternice donosi: 

 

ODLUKU  

o osnivanju Stožera civilne zaštite Grada Pleternice i  

imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova  

Stožera civilne zaštite Grada Pleternice 

 

OPĆE ODREDBE 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom uređuje se osnivanje Stožera civilne zaštite Grada Pleternice (u daljnjem 

tekstu stožer civilne zaštite), sastav stožera, uvjeti za imenovanje načelnika, zamjenika 

načelnika i članova stožera te način rada stožera. 

 

Članak 2. 

 

Stožer civilne zaštite je stručno, operativno i koordinativno tijelo koje usklađuje djelovanje 

operativnih snaga sustava civilne zaštite u pripremnoj fazi prije nastanka posljedica 

izvanrednog događaja i tijekom provođenja mjera i aktivnosti civilne zaštite u velikim 

nesrećama i katastrofama. 

 

IMENOVANJE NAČELNIKA, ZAMJENIKA NAČELNIKA I ČLANOVA STOŽERA 

 

Članak 3. 

 

U Stožer civilne zaštite imenuju: 

1. Nikola Raguž,  za načelnika stožera civilne zaštite, 

2. Josip Soldo,  za zamjenika načelnika stožera civilne zaštite, 

3. Ivica Klobučar,  član stožera za protupožarnu zaštitu, 

4. Željko Baltić,  član stožera za komunalne djelatnosti 

5. Goran Alaber,  član stožera predstavnik policijske uprave 

6. Slavko Marinac,   član stožera predstavnik službe civilne zaštite 

7. Martina Labud , bacc. član stožera za medicinsko zbrinjavanje 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

8. Antun Alaber,  član stožera za veterinarsko zbrinjavanje i asanaciju 

9. Miroslav Zelenika,  član stožera za zbrinjavanje stanovništva i evakuaciju – HCK 

10. Tomislav Ećimović,  član stožera zapovjednik postrojbe CZ 

11. Josip Kraker,  član predstavnik HGSS 

 

NAČIN RADA STOŽERA 

Članak 4. 

 

Stožeri civilne zaštite obavljaju zadaće koje se odnose na prikupljanje i obradu informacija 

ranog upozoravanja o mogućnosti nastanka velike nesreće i katastrofe, za svaku veliku 

nesreću i katastrofu pripremaju detaljne i specifične radne operativne postupke od značaja za 

koordiniranje djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite, upravljaju reagiranjem 

sustava civilne zaštite, obavljaju poslove informiranja javnosti i predlažu donošenje odluke o 

prestanku provođenja mjera i aktivnosti sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 

Načelnik stožera civilne zaštite koji operativno usklađuje djelovanje kapaciteta sustava 

civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi na području svoje nadležnosti, sukladno 

specifičnostima izvanrednog događaja, odlukom određuje koordinatora na lokaciji iz redova 

operativnih snaga sustava civilne zaštite. 

Članak 5. 

 

Stožeri civilne zaštite mogu biti stavljeni u stanje pripravnosti ili aktivirani, uvažavajući 

stvarne okolnosti. 

Odluku o uvođenju pripravnosti i načinu rada kada je stožer u režimu pripravnosti donosi 

načelnik stožera. 

Članak 6. 

 

Kada se sustavima ranog upozoravanja ili kroz međunarodnu razmjenu najavi mogućnost 

nastajanja velike nesreće i katastrofe, stožeri civilne zaštite sukcesivno podižu razinu 

pripravnosti stožera. 

Odluku o aktiviranju i načinu rada stožera donosi načelnik stožera. 

Stožer civilne zaštite stavlja se u stanje pripravnosti kada prijeti realna opasnost od nastanka 

velike nesreće ili katastrofe ili kada se na području lokalne samouprave proglasi stanje velike 

nesreće. 

Članak 7. 

 

Kada se proglasi stanje velike nesreće i katastrofe, stožer civilne zaštite preuzima sve poslove 

usklađivanja, djelovanja operativnih snaga sustava civilne zaštite na ublažavanju i otklanjanju 

nastalih posljedica. 

 

Stožer civilne zaštite aktivira se kada se na području njegove nadležnosti proglasi stanje 

velike nesreće. 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Članak 8. 

 

U pravilu, prilagođavajući način rada stvarno nastalim okolnostima, stožer može raditi u 

punom ili užem sastavu, na pojedinačnim sjednicama ili kontinuirano dok je proglašeno 

stanje velike nesreće i katastrofe, na stalnoj lokaciji ili na izdvojenom mjestu uključujući i rad 

u terenskim uvjetima. 

 

Članak 9. 

 

Načelnik stožera civilne zaštite u slučaju kada je utvrđena vjerojatnost nastajanja velike 

nesreće ili gradonačelnik kada velika nesreća nastupi, na sjednice stožera civilne zaštite može 

u slučaju potrebe pozvati i stručnjake iz tijela javne vlasti, znanstvenih institucija i pravnih 

osoba od interesa grada, drugih pravnih osoba i udruga građana, kriznih menadžera, ostalih 

eksperata i drugih institucija kako bi pravilno usmjerili djelovanje kapaciteta operativnih 

snaga sustava civilne zaštite u velikoj nesreći i katastrofi. 

 

 

Članak 10. 

 

Administrativno-tehničke poslove i druge uvjete za rad stožera civilne zaštite osigurava 

Jedinstveni upravni odjel Grada Pleternice,  sukladno odluci. 

 

Članu stožera civilne zaštite, tijelo koje predstavlja dužno je pružati svu stručnu i operativnu 

potporu od značaja za učinkovito provođenje zadaća svih operativnih kapaciteta iz tog 

područja, a što se utvrđuje planom djelovanja civilne zaštite, vanjskim planom civilne zaštite 

i operativnim planovima civilne zaštite pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite 

jedinice lokalne samouprave. 

 

Članak 11. 

 

Način rada stožera civilne zaštite uređuje se poslovnikom koji donosi gradonačelnik. 

 

PRIJELAZNE I ZAVRŠNE ODREDBE 

 

Članak 12. 

 

Pozivanje i aktiviranje stožera civilne zaštite nalaže načelnik stožera, a provodi se prema 

planovima djelovanja civilne zaštite. 

 

Članak 13. 

 

Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti  Odluka o osnivanju i imenovanju načelnika, 

zamjenika načelnika i članova Stožera civilne zaštite Grada Pleternice KLASA: 810-01/17-

01/1, URBROJ: 2177/07-01-17-1, od 19. lipnja 2017. godine, te Odluke o izmjeni  dopuni 

Odluke o osnivanju i imenovanju načelnika, zamjenika načelnika i članova Stožera civilne 

zaštite Grada Pleternice KLASA: 810-01/20-01/1, URBROJ: 2177/07-01-20-1, od 10. ožujka  

2020. godine. 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

 

Članak 14. 

 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja i objavit će se u "Službenom glasilu". 

.  
 

Gradonačelnica: 

 

Marija Šarić, v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                               
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 

   GRAD PLETERNICA 

         Gradonačelnica 
   

 

KLASA: 832-01/25-01/01 

URBROJ: 2177-07-01-25-4 

Pleternica, 25. rujan 2025. godine  

 

Na temelju članka 17. stavak 1. Pravilnika o mobilizaciji, uvjetima i načinu rada 

operativnih snaga sustava civilne zaštite ("Narodne novine" broj 69/16), članka 4. stavak 2.  

Odluke o osnivanju, ustroju, popuni i opremanju postrojbi civilne zaštite Grada Pleternice ( 

Službeno glasilo Grada Pleternice broj: 06/25 ) i članka 58. Statuta Grada Pleternice 

(„Službeno glasilo“ Grada Pleternice br.: 04/25), Gradonačelnica Grada Pleternice donosi 

slijedeći 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju zapovjednika, zamjenika zapovjednika i članova postrojbe civilne  zaštite 

Grada Pleternice 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom imenuju se zapovjednik, zamjenik zapovjednika i članovi postrojbe 

civilne zaštite Grada Pleternice.  

Postrojba civilne zaštite opće namjene Grada Pleternice sastoji se od jedne 

upravljačke  skupine i četiri operativne skupine. 

Upravljačka skupina se sastoji od dva pripadnika: zapovjednika i zamjenika 

zapovjednika.  

Operativna skupina se sastoji od voditelja skupine i zamjenika voditelja skupine te 

osam pripadnika skupine. 

 

Članak 2. 

 

U upravljačku skupinu i operativne skupine imenuju se kako slijedi:  

 

UPRAVLJAČKA SKUPINA:  

1. za zapovjednika: Tomislav Ećimović.  

2. za zamjenika zapovjednika: Zvonimir Bajić 

 

OPERATIVNA SKUPINA I : 

1. voditelj: Goran Zukanović 

2. zamjenik voditelja: Miroslav Banožić 

3. pripadnik: Marko Markota 

4. pripadnik: Đuro Lombar 

5. pripadnik: Renato Brankovan 

6. pripadnik: Mirjana Đukić 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

7. pripadnik: Radovan Rotar 

8. pripadnik: Tomislav Lucić 

9. pripadnik: Radoslav Vukoja 

10. pripadnik: Petar Jagodić 

 

OPERATIVNA SKUPINA II : 

1. voditelj: Željko Jagodić 

2. zamjenik voditelja: Antun Livaković 

3. pripadnik: Slavko Perković 

4. pripadnik: Goran Kovačević 

5. pripadnik: Tomislav Larma 

6. pripadnik: Tomislav Bradić 

7. pripadnik: Goran Skorup 

8. pripadnik: Ante Obućina 

9. pripadnik: Antun Kvaternik 

10. pripadnik: Mile Stipić 

 

OPERATIVNA SKUPINA III : 

1. voditelj: Darinko Soldo 

2. zamjenik voditelja: Marijana Peić 

3. pripadnik: Martina Labud 

4. pripadnik: Kristijan Leist 

5. pripadnik: Vinko Čolak 

6. pripadnik: Ivan Marić 

7. pripadnik: Marinko Čolak 

8. pripadnik: Ivan Zeljko  

9. pripadnik: Marina Keč Pejnović 

10. pripadnik: Marijan Perak 

 

OPERATIVNA SKUPINA IV : 

1. voditelj: Damir Ečimović 

2. zamjenik voditelja: Tomislav Milković 

3. pripadnik: Mato Neferović 

4. pripadnik: Božo Vardić 

5. pripadnik: Ivica Grbac 

6. pripadnik: Krešo Brkić 

7. pripadnik: Josip Brkić 

8. pripadnik: Karlo Srdarević 

9. pripadnik: Franjo Štimac 

10. pripadnik: Krešo Šutić 

 

Članak 3. 

 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

Gradonačelnica: 

 

Marija Šarić, v.r. 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

                               
  R E P U B L I K A   H R V A T S K A   

POŽEŠKO-SLAVONSKA ŽUPANIJA 

 

   GRAD PLETERNICA 

         Gradonačelnica 
   

 

KLASA: 832-01/25-01/01 

URBROJ: 2177-07-01-25-5 

Pleternica, 25. rujan 2025. godine  

 

Na temelju članka 34. Zakona o sustavu civilne zaštite ("Narodne novine" broj 82/15, 

118/18, 31/20, 20/21, 114/22) i članka 58. Statuta Grada Pleternice („Službeno glasilo“ Grada 

Pleternice br.: 04/25), Gradonačelnica Grada Pleternice donosi slijedeći 

 

 

O D L U K U 

o imenovanju povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite 

na području Grada Pleternice 

 

 

Članak 1. 

 

Ovom Odlukom imenuju se povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite na 

području Grada Pleternice, i to tako slijedi:  

 

r.b. ime i prezime funkcija naselja 

1.  Tomislav Stojčević povjerenik CZ Ašikovci,Lakušija, 

Sesvete, Ćosinac 2.  Valentin Paić zamjenik povjerenika CZ 

3.  Ivan Vidović povjerenik CZ Viškovci, Blacko 

4.  Branko Pilaš zamjenik povjerenika CZ 

5.  Josip Kalan povjerenik CZ  

Brodski Drenovac, 

Ratkovica 
6.  Ivica Skeledžija zamjenik povjerenika CZ 

7.  Josip Baltić povjerenik CZ 

8.  Ivica Jurčević zamjenik povjerenika CZ 

9.  Željko Jugović povjerenik CZ Bučje 

 10.  Vinko Mikić zamjenik povjerenika CZ 

11.  Antonio Baketarić povjerenik CZ  

Buk, Brđani, 

Mihaljevići, Vrčin Dol 

 

 

12.  Željko Ivanagić zamjenik povjerenika CZ 

13.  Igor Majetić povjerenik CZ  

Sulkovci, Bzenica, 

Bresnica 
14.  Paško Dorbić zamjenik povjerenika CZ 

15.  Tomislav Renka povjerenik CZ 

16.  Miroslav Vuzem zamjenik povjerenika CZ 

17.  Zlatko Živković povjerenik CZ Frkljevci 

18.  Sebastijan Jagodić zamjenik povjerenika CZ 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

19.  Jelena Herman Petrovicki povjerenik CZ  

 

 

Gradac, Vesela 

20.  Zoran Bilić zamjenik povjerenika CZ 

21.  Josip Šedevi povjerenik CZ 

22.  Zoran Milošević zamjenik povjerenika CZ 

23.  Jasna Dostal povjerenik CZ 

24.  Željko Bajt zamjenik povjerenika CZ 

25.  Krunoslav Dreksler povjerenik CZ Kadanovci, Bilice 

26.  Mario Marjanović zamjenik povjerenika CZ 

27.  Marčinović Milan povjerenik CZ Pleternički Mihaljevci, 

Svilna, Tulnik, Kalinić, 

Zarilac, Knežci, Mali 

Bilač 

28.  Mato Devčić zamjenik povjerenika CZ 

29.  Ivana Mikliš povjerenik CZ  

Komorica, Požeška 

Koprivnica, Poloje 
30.  Andrijana Peić zamjenik povjerenika CZ 

31.  Ivan Vidmar povjerenik CZ 

32.  Josip Mezak zamjenik povjerenika CZ 

33.  Zdravko Novak povjerenik CZ Kuzmica 

34.  Mario Vidović zamjenik povjerenika CZ 

35.  Valentin Šafar povjerenik CZ Novoselci, Trapari 

36.  Ivica Mihaljac zamjenik povjerenika CZ 

37.  Ivo Lucić povjerenik CZ  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Pleternica 

38.  Ilija Grbeš zamjenik povjerenika CZ 

39.  Vlado Mazal povjerenik CZ 

40.  Ivan Bello zamjenik povjerenika CZ 

41.  Anto Dreksler povjerenik CZ 

42.  Josip Kanić zamjenik povjerenika CZ 

43.  Franjo Ćavar povjerenik CZ 

44.  Josip Kovačević zamjenik povjerenika CZ 

45.  Damir Junek povjerenik CZ 

46.  Franjo Obućina zamjenik povjerenika CZ 

47.  Vinko Jušić povjerenik CZ 

48.  Željko Dvorski zamjenik povjerenika CZ 

49.  Pero Gojković povjerenik CZ 

50.  Danijel Majstorović zamjenik povjerenika CZ 

51.  Dragica Zubčević povjerenik CZ 

52.  Marijana Đurić zamjenik povjerenika CZ 

53.  Miro Banožić povjerenik CZ 

54.  Josip Cvetković zamjenik povjerenika CZ 

55.  Tomislav Tvrdy povjerenik CZ Resnik 

56.  Josip Jakovljević zamjenik povjerenika CZ 

57.  Ivica Ivanika povjerenik CZ Srednje Selo 

58.  Nikola Bulaja zamjenik povjerenika CZ 

59.  Damir Vidaković povjerenik CZ Zagrađe 

60.  Stjepan Hrvatić zamjenik povjerenika CZ 

 

 

 

 

 



„SLUŽBENO GLASILO“ GRADA PLETERNICE br. 07. od 07. studeni 2025. godine 

Članak 2. 

 

Povjerenici i zamjenici povjerenika civilne zaštite na području Grada Pleternice su 

operativne snage civilne zaštite koje provode mjere i aktivnosti u sustavu civilne zaštite, a 

dužni su se odazvati na poziv načelnika nadležnog stožera civilne zaštite Grada Pleternice. 

 

Članak 3. 

 

 Stupanjem na snagu ove Odluke, izvan snage stavlja se Odluka o imenovanju 

povjerenika i zamjenika povjerenika civilne zaštite na području Grada Pleternice, KLASA: 

810-01/18-01/1, URBROJ: 2177/07-01-18-1,od 26.03. 2018. godine. 

 

Članak 4. 

 

     Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 

 

 

Gradonačelnica: 

 

Marija Šarić, v.r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 


